
Contacto

Teléfono +34 915885346
Correo Electrónico contratacionagmaym@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2022/00590 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024
a las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU 2i3eQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de servicios y suministro para la operación, mantenimiento e
instalación de tecnologías del tráfico (7 lotes).

Contrato mixto de servicios y suministro para la operación, mantenimiento e instalación de tecnologías delDescripción 
tráfico (7 lotes).
Valor estimado del contrato 126.077.477,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.957.431,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.121.844,26 EUR.

Clasificación CPV
63712700 - Servicios de control del tráfico.
45316212 - Instalación de semáforos.
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
72212900 - Servicios de desarrollo de software y sistemas informáticos diversos.
72250000 - Servicios de sistemas y apoyo.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ciudad de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Con fecha 22 de enero de 2024 se ha formalizado el contrato del expediente 300/2022/00590 Lote 4.

Condiciones de Licitación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU2i3eQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: AñosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Número de paneles de mensajería variable año
sustituidos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: PanelesExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Se deberá consultar
el apartado "A.4. División en lotes" del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (páginas 60 y 61),
respecto a las incompatibilidades existentes respecto a la presentación de ofertas a determinados lotes, así como de
la limitación de lotes a adjudicar.

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Sistemas de control de tráfico en vías rápidas, Sistema de cámaras para el
control del tráfico y Sistemas de control de infracciones automatizadas

Sistemas de control de tráfico en vías rápidas, Sistema de cámaras para el control del tráfico yDescripción 
Sistemas de control de infracciones automatizadas
Valor estimado del contrato 17.824.659,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.463.019,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.647.123,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02fff352-bc00-4896-84d3-e0d700f5eeb0


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Pi = Pmax - PmaxExpresión de evaluación 

[(Bmax – Bi )2 / (Bmax - Bmin/2)2]
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

Plan de ahorro energético
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

UTE ACISA TEVA MADRID
Identificador empresa U56816705
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Bahía de pollensa, 13
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913819220
Correo Electrónico general@acisa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.221.427,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.947.927,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2022/00590 Lote 4
Fecha de Formalización 22/01/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2023

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono +034 917206346
Fax +034 917206347
Correo Electrónico tribunalcontratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917206346
Fax +034 917206347
Correo Electrónico tribunalcontratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Contrato mixto de servicios y suministro para la operación, mantenimiento e instalación de tecnologías del tráfico (7
lotes).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Se deberá consultar el
apartado "A.4. División en lotes" del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (páginas 60 y 61),
respecto a las incompatibilidades existentes respecto a la presentación de ofertas a determinados lotes, así como de la
limitación de lotes a adjudicar.
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Entorno digital
(28014) Madrid España

Apertura del sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 30/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura del sobre de documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos.

Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Entorno digital
(28014) Madrid España

Apertura del sobre de oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/04/2023 a las 10:00 horas
Apertura del sobre de oferta de criterios no
valorables en cifras o porcentajes.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a
15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MqNwwJ6FiUh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 175-496393
Fecha de publicación 12/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:496393-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MqNwwJ6FiUh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:496393-2022:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2023/S 046-135741
Fecha de publicación 06/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:135741-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/02/2024

Fecha de publicación 02/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:71366-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 07/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:80934-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 13/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:92276-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000012683248 |  2024-000202035 | vie, 16 feb 2024 09:59:21:037 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164002985125950462990629905655105166719 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:135741-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:71366-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:80934-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:92276-2024:TEXT:ES:HTML

